
                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 
 
 

Registro Generale 
n.277   del  6/3/2015  

 
ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

       

        N°86 del 5/3/2015 

 
 
 

Oggetto: sistemazione impianto idrico ed elettrico negli istituti D’Arrigo e Milani- 
     CIG: 6076977011. Liquidazione fattura. 
  

 
    Anno 2015 

 
L’anno duemilaquindici  il giorno  cinque del mese  di  marzo alle ore ////////// nella 
sua stanza  

 
 

Il Dirigente  U.T.C. 
 Visto l’O.R.EE.LL.: 

 Visto il D.Lgs n.267/2000; 

 Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 

 C.C. n.83/2006. 

 Vista la deliberazione Consiliare  n.76/2014 di approvazione bilancio. 

 Vista la deliberazione della Giunta municipale n.169/2014 di approvazione PEG 
 provvisorio; 

 Vista la determinazione sindacale n.26 del  2/7/2013.  

  
Premesso che: 
 con determinazione n.473/2014 è stato affidato alla ditta Volpe Giuseppe la 

manutenzione degli impianti idrici ed elettrici degli istituti “D’Arrigo” e “Milani” , per  

l’importo di €.1.000,00  IVA compresa; 

 la ditta ha effettuato  la manutenzione degli impianti suddetti compresa la sostituzione 

di alcuni elementi; 

Visto: 
  la fattura n.116 del 10/12/2014, dell'importo di €.1.000,00  IVA compresa, trasmessa 

dalla ditta in data 12/12/2014  prot.n.37711;  

 il D.U.R.C. prot.3708 del 5/02/2015 dal quale si evince che la ditta non risulta regolare 

con il versamento dei contributi nei confronti dell’I.N.A.I.L., sede di Agrigento; 

 l’art.4, comma 2, del D.P.R. n.207/2012 ; 
 la circolare n.3/2012 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

 

Dato atto che : 

 alla luce della sopra citata normativa in presenza di un D.U.R.C. che evidenzi delle 

irregolarità nei versamenti dovuti agli Istituti e/o alle Casse edili, le stazioni appaltanti  si 

sostituiscono al debitore principale versando, in tutto o in parte, le somme dovute in forza 
del contratto d’appalto direttamente ai predetti Istituti e Casse; 



 con nota prot.3924 del 6 febbraio 2015 è stata effettuata la comunicazione preventiva di 

intervento sostitutivo all’I.N.A.I.L. di Agrigento; 
    con nota prot.6970 del 5/3/2015  l’I.N.A.I.L. ha comunicato i dati per effettuare il 

pagamento delle somme dovute dalla ditta Volpe Giuseppe che ammontano ad €.121,57; 

 occorre provvedere al pagamento entro 30 gg. dalla nota suddetta; 

 

DETERMINA 

 
 Di liquidare alla ditta Volpe Giuseppe la fattura n.116 del 10/12/2014, dell'importo di 
€.1.000,00 IVA compresa, relativa alla sistemazione impianto idrico ed elettrico negli istituti 
D’Arrigo e Milani- CIG: 6076977011, con pagamento: 

- In quanto a €.121,57 in favore dell’I.N.A.I.L.  di  Agrigento, giusto Modello F24 

allegato,  in forza dell’intervento sostitutivo attivato ai sensi dell’art.4 del D.P.R. 

n.207/2010; 
-  in quanto a €. 878,43 in favore della ditta Volpe Giuseppe;  

 Di dare atto che la somma di €.1.000,00  trova copertura al cap.10125 imp.n°36162; 

 Di bonificare le somme sul conto corrente dedicato, indicato in fattura; 

 Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 

267/00. 

          Il Dirigente U.T.C. 

        Arch. Francesco Lo Nobile  
 
 
 
 
 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il 
visto di regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 

       
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario
         Dott.Rosario Zarbo 
      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 













Il sottoscritto Segretario Comunale  
 

CERTIFICA  
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 
giorni 15 consecutivi 
dal  _________ al ____________ 
 
 
   IL MESSO COMUNALE   
                                                __________________________    
  
Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 _________________________  
  
 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                    ________________________  

  
 

 
 

 


